
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 39 

комбинированного вида» Советского района г.Казани 

 

 

Приказ  

 

№  62   от  16.10.2020 

  

«Об организации антикоррупционной деятельности в МБДОУ «Детский сад № 39» 

в 2020/2021 учебном году» 

 

 

В целях исполнения Федерального закона от 25,12.2008 N 273-ФЗ (ред. от 

28.12.2013) «О противодействии коррупции», в соответствии ст. 582 Гражданского 

кодекса РФ, во исполнение постановления руководителя ИК МО г. Казани от 10.09.2019 

«Об утверждении муниципальной программы «Реализация антикоррупционной политики 

в г. Казани на 2019 - 2022 годы», в соответствии с Перечнем задач по исполнению 

решений, принятых по итогам совещания, проведенного полномочным представителем 

Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе 25 марта 2020 

года, а также в целях создания условий для недопущения коррупционных проявлений в 

системе образования и формирования антикоррупционной правовой культуры на 

основании решения общего собрания работников Учреждения от 21.08.2020,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить план антикоррупционной деятельности МБДОУ «Детский сад № 39» 

на 2020- 2021 учебный год (приложение № I).  

2. Назначить комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад 

№39»: Зуеву В.А. учителя- логопеда, Ватутину Е.Р. завхоз, Загртдинову Н.Н. старшего 

воспитателя, Халиуллину В.Ф. ст.мед.сестру.  

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением об 

информировании работниками случаев склонения к совершению коррупционного 

правонарушения в МБДОУ, Положением об антикоррупционной политике МБДОУ 

«Детский сад №39»; обеспечить выполнение требований законодательства Российской 

Федерации и Республики Татарстан в части привлечения внебюджетных средств и 

оказания платных образовательных услуг.  

4. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от физических 

и юридических лиц в качестве благотворительной помощи только на добровольной 

основе.  

5. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и 

требования к учету 

6. Загртдиновой Н.Н. разместить на сайте образовательного учреждения: 

нормативные документы и инструктивные письма по вопросам антикоррупционной 

деятельности, приказ и положение о комиссии по противодействию коррупции, планы 

работ и протоколы заседаний антикоррупционной комиссии.  

7. Не реже чем один раз в год отчитываться перед общественностью о получении и 

расходовании добровольных пожертвований посредством размещения данной 

информации на сайте учреждения .  

8. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 

денежных средств в учреждении.  

9. Старшему воспитателю Загртдиновой Н.Н.: регулярно обновлять материалы на 

информационном разделе «Антикоррупция» официального сайта МБДОУ; на 

информационном стенде учреждения отражать внебюджетную деятельность МБДОУ с 

указанием телефонов «горячей линии»; обновлять базу информационных и нормативных 

материалов антикоррупционной направленности, используя официальные сайты МОиН 

РФ и МОиН РТ, а также другими нормативными актами вышестоящих органов 

управления образованием; обеспечить доступность информации для родительской 



общественности о формах и порядке оказания платных образовательных услуг, о 

поступлении и расходовании внебюджетных средств путем размещения указанной 

информации на сайте МБДОУ.  

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ                                               Миргалимова Г.Г. 


